适用 □不适用

1.2024 年 11 月 26 日，公司第九届董事会第五次会议审议通过《关于无偿划转陕西陕

飞锐方航空装饰有限公司股权的议案》，为优化公司股权结构，提高经营效率和管理效能，

同意将公司所持陕西陕飞锐方航空装饰有限公司（以下简称“陕飞锐方公司”）100%股权，

按照截至 2023 年 12 月 31 日的账面价值无偿划转至全资子公司陕西飞机工业有限责任公

司（以下简称“中航工业陕飞”）。具体内容详见公司于 2024 年 11 月 28 日刊登在《中国

证券报》《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《第九届董事会第五次会

议决议公告》（公告编号：2024-051）。上述股权划转完成后，公司将不再持有陕飞锐方公

司股权，中航工业陕飞将直接持有陕飞锐方公司 100%的股权。本次股权无偿划转属于公司

内部重组整合和资源优化，不涉及现金支付，是公司合并报表范围内企业之间划转，不涉

及合并报表范围变化，对公司财务状况和经营成果不会产生影响，不存在损害公司和全体

股东利益的情形。2024 年 12 月 24 日，陕飞锐方公司完成了上述股权无偿转让工商变更相

关手续。

2.2024 年 11 月 26 日，公司第九届董事会第五次会议审议通过《关于无偿划转中航西

飞汉中航空零组件制造有限公司股权的议案》，为优化公司股权结构，提高经营效率和管

理效能，同意将公司所持参股公司中航西飞汉中航空零组件制造有限公司（以下简称“汉

中航西安飞机工业集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

75

中零组件公司”）35%股权，按照截至 2023 年 12 月 31 日的账面价值无偿划转至全资子公

司中航工业陕飞。具体内容详见公司于 2024 年 11 月 28 日刊登在《中国证券报》《证券时

报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《第九届董事会第五次会议决议公告》（公

告编号：2024-051）。上述股权划转完成后，公司将不再持有汉中零组件公司股权，中航

工业陕飞将直接持有汉中零组件公司 35%的股权。本次股权无偿划转属于公司内部重组整

合和资源优化，不涉及现金支付，是公司合并报表范围内企业之间划转，不涉及合并报表

范围变化，对公司财务状况和经营成果不会产生影响，不存在损害公司和全体股东利益的

情形。2024 年 12 月 23 日，汉中零组件公司完成了上述股权无偿转让工商变更相关手续。

中航西安飞机工业集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

76

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 13,098,750 0.47% -2,550 -2,550 13,096,200 0.47%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 13,098,750 0.47% -2,550 -2,550 13,096,200 0.47%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 13,098,750 0.47% -2,550 -2,550 13,096,200 0.47%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 2,768,641,321 99.53% 2,550 2,550 2,768,643,871 99.53%

1、人民币普通股 2,768,641,321 99.53% 2,550 2,550 2,768,643,871 99.53%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 2,781,740,071 100.00% 0 0 2,781,740,071 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的

每股净资产等财务指标的影响

中航西安飞机工业集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

77

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限

售股数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

何胜强 1500 0 1500 0 高管限售股 按照高管股份锁定相关规定解锁

吴继文 2250 0 2250 0 高管限售股 按照高管股份锁定相关规定解锁

田耕 0 1200 0 1200 高管限售股 按照高管股份锁定相关规定解锁

合计 3750 1200 3750 1200

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
160,444

年度报告

披露日前